UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE ARTES

PORTARIA DE PESSOAL CAR/UFES Nº 136, DE 23 DE AGOSTO DE 2023

A DIRETORA DO CENTRO DE ARTES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições regulamentares e regimentais e tendo em vista o que consta na Portaria Normativa
CAR/UFES nº 1, de 23 de maio de 2022, RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor José Soares de Magalhães Filho, matrícula Siape 1807755, como
coordenador do laboratório de vídeo, localizado no andar térreo do prédio de Multimeios, por 02 anos.

Art. 2º O coordenador será responsável pelo uso e agendamento dos espaços físicos dos
laboratórios, assim como pelos empréstimos de equipamentos.

Art. 3º O coordenador será responsável pela coordenação das atividades de todos os servidores
técnico-administrativos em educação em exercício no prédio de Multimeios.

Art. 4º Cessar os efeitos da Portaria de Pessoal CAR/UFES Nº 20, de 20 de maio de 2022.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor em 24 de agosto de 2023.

LARISSA FABRÍCIO ZANIN
Diretora do Centro de Artes

Universidade Federal do Espírito Santo

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LARISSA FABRICIO ZANIN - SIAPE 2613295
Diretor do Centro de Artes
Centro de Artes - CAr
Em 23/08/2023 às 13:54

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/777285?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.